



उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान



Tropical Forest Research Institute

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्
Indian Council of Forestry Research & Education

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्
An Autonomous Council under the Ministry of Environment
Forest & Climate Change

डाकघर-आरएफआरसी, मंडला रोड, जबलपुर-482021

P.O. R.F.R.C., Mandla Road, Jabalpur-482021

Ph. No. 2840483, (Off.) 2840482/4044011 (Res.)

Fax No. 2840484/4044002

RECRUITMENT NOTIFICATION

No. 1-6-19/22/TFRI/Estt-DR-3/

Dated 23.11.2022

उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान द्वारा तकनीकी सहायक-06 पद, अवर श्रेणी लिपिक-07 पद, तकनीशियन (पलम्बर)-01 पद, वाहन चालक-01 पद, एम.टी.एस.-01 पद के लिए इच्छुक पात्र अभ्यर्थियों से सीधी भर्ती के आधारे पर ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। ये पद अखिल भारतीय स्तरांतरण (जहां आईसीएफआई के संस्थान/केंद्र स्थित हैं) दायित्व निर्वहन के हैं। अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांगजन/भूतपूर्व सैनिकों के अभ्यर्थियों के लिए भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आदेशों के तहत आयु स्लेमा में छूट होगी। अनारक्षित पदों के विरुद्ध आवेदन करने वाले अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को आयु सीमा में छूट नहीं है।

अभ्यर्थियों को रु. 500/- (रुपए पाँच सौ मात्र) का अदेय आवेदन शुल्क का भुगतान करना अपेक्षित है+ रु. 600/- (रुपए छः सौ मात्र) प्रोसेसिंग शुल्क को सिर्फ ऑनलाइन माध्यम से देय करना है। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/दिव्यांगजन/भूतपूर्व सैनिक और सभी महिला अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क में छूट दी गयी है। उन्हें केवल प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान करना होगा। आवेदन शुल्क का भुगतान ऑनलाइन के माध्यम के अतिरिक्त अन्य किसी तरीके से स्वीकार्य नहीं होगा। यदि कोई अभ्यर्थी एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहता है, तो प्रत्येक पद के लिए निर्धारित आवेदन शुल्क और प्रसंस्करण शुल्क के साथ अलग-अलग आवेदन प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

इन पदों के लिए सफल घोषित किए गए आवेदकों को भा.वा.अ.शि.प. के नियमों/आदेशों के तहत स्वीकार्य 7वें केंद्रीय वेतन आयोग एवं अन्य भत्तों के अनुसार उनके संबंधित स्तर पर नियुक्ति के लिए अनुशासित किया जाएगा।

आवेदकों को एमपी ऑनलाइन पर उपलब्ध ऑनलाइन फार्म दिनांक 12.12.2022 प्रातः 10.30 से भरना होगा। भर्ती से संबंधित सभी घोषणाएं टोएफआई की पोर्टल लिंक <https://tfri.icfre.org> or <https://tfri.icfre.gov.in> पर दर्शित होंगी। ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि दिनांक 10 जनवरी 2023 रहेगी।

Tropical Forest Research Institute, Jabalpur (M.P.) is inviting online application from the interested eligible candidates for the posts of **Technical Assistant - 06 posts, Lower Division Clerk -07 posts, Technical Plumber- 01 post, Driver-01 post, Multi Tasking Staff (MTS) - 01 post** on direct recruitment basis. These posts carry all India transfer liability (where the Institutes/Centers of ICFRE are situated). Age relaxation for SC/ST/OBC/Divyangjan/Ex-servicemen candidates is as per Govt. of India orders issued from time to time. No age relaxation is allowed to SC/ST/OBC candidates applying against the unreserved posts. Candidates are required to pay non-refundable application fee Rs. 500/- (Rupees Five Hundred only) + Rs. 600/- (Rupees Six Hundred only) processing fee through online mode only. SC/ST/Divyangjan/Ex-servicemen and all female candidates are exempted from the application fee, however they are required to pay only processing fee online mode. No other mode of payment of application fee is acceptable. Separate application should be submitted along with Prescribed application fee and processing fee for each post, if a candidate wishes to apply for more than one post. Candidates declared successful for these posts will be recommended for appointment in their respective level as per 7th CPC plus allowances as admissible under the rules/orders of ICFRE.

Applicants have to fill up the online form from 12/12/2022 at 10:30 hrs available at the MP Online <https://www.mponline.gov.in>. All the Announcement will appear on Portal Link of TFRI <https://tfri.icfre.org> or <https://tfri.icfre.gov.in>. Last Date of online application is 10 January, 2023.

अवर सचिव/ Under Secretary